
Sestava vytvořena 29.9.2020 v 14:14 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/20. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 6.10.2020

39. Návrh na poskytnutí neinvestičního příspěvku v souvislosti
s COVID-19 na dofinancování pedagogických pracovníků

zajišťujících výuku plavání, Základní škole a mateřské škole Brno,
Husova 17, příspěvková organizace – návrh rozpočtového opatření

 

Anotace
Materiál řeší poskytnutí finančních prostředků ZŠ a MŠ Brno, Husova 17 v souvislosti s COVID-19, na
dofinancování pedagogických pracovníků zajišťujících výuku plavání pro základní školy zřizované
statutárním městem Brnem a jeho městskými částmi, v důsledku zrušení výuky plavání žáků základních
škol na základě jejich uzavření 11. 3. 2020 a následného vyhlášení nouzového stavu na území České
republiky z 12. 3. 2020

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí neinvestičního příspěvku v celkové výši 526.600,- Kč z rozpočtu1.
města Brna na rok 2020 Základní škole a mateřské škole Brno, Husova 17,
příspěvková organizace v souvislosti s COVID-19 na dofinancování
pedagogických pracovníků zajišťujících výuku plavání, s tím, že základní škola
tyto finanční prostředky vyúčtuje Odboru školství, mládeže a tělovýchovy
MMB v termínu do 30. 11. 2020.
rozpočtové opatření dle tabulky, z důvodu poskytnutí neinvestičního příspěvku2.
na dofinancování pedagogických pracovníků zajišťujících výuku plavání, která
tvoří přílohu č...těchto usnesení.

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R8/104 konané dne 16. 9. 2020 a doporučila
ZMB ke schválení.
Materiál byl předložen na zasedání Finančního výboru ZMB konané dne 30. 9. 2020.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 29.9.2020 v 14:14 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

vedoucí odboru - Odbor školství, mládeže a tělovýchovy
21.9.2020 v 11:03
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
21.9.2020 v 11:41

Strana 2 / 5



 

Důvodová zpráva 
 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Magistrátu města Brna předkládá RMB materiál řešící 
problematiku poskytnutí neinvestičního příspěvku v celkové výši 526.600,- Kč v souvislosti s COVID 

-19 Základní škole a mateřské škole Brno, Husova 17, příspěvková organizace, na dofinancování 
pedagogických pracovníků zajišťujících výuku plavání pro základní školy zřizované statutárním 
městem Brnem a jeho městskými částmi.  

 

Dne 27. 3. 2020 obdržel vedoucí Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMB žádost v souvislosti 

COVID-19 ředitele ZŠ a MŠ Brno, Husova 17, o dofinancování 
pedagogických pracovníků této školy, zajišťujících výuku plavání základních škol města Brna 
v Lázních Rašínova. Výuku plavání uskutečňují učitelé, kteří mají uzavřené pracovní smlouvy se ZŠ a 

MŠ Brno, Husova 17 a částí svého úvazku zabezpečují plavání v Lázních Rašínova pro 14 základních 
škol města Brna, které se částečně podílí na jejich mzdových nákladech. Jedná se o 5 pedagogických 
pracovníků, s celkovým úvazkem 2,31.  

 

V souvislosti s protiepidemiologickými opatřeními COVID-19 došlo k uzavření škol 11. 3. 2020 a 

následné vyhlášení nouzového stavu na území České republiky z 12. 3. 2020 došlo ke zrušení výuky 
plavání žáků základních škol, tedy i v Lázních Rašínova na dobu neurčitou. Vzhledem k tomu, že 
výuka neprobíhala, základní školy nepřispívaly na platy těchto pedagogických pracovníků, kteří jsou 
však nadále v pracovním poměru ZŠ a MŠ Brno, Husova 17 a z pohledu pracovního práva se jednalo 
o překážku na straně zaměstnavatele. V tomto období se pedagogičtí pracovníci podíleli na vytváření 
příprav jednotlivých plaveckých lekcí: 
 

- seznamování se s novými tréninkovými metodami, 
- studium metodiky plavání, 
- inventarizace a kontrola evidence majetku plavání, 
- porady a konzultace učitelů plavání, 
- studium volně dostupných materiálů FSpS týkající se výuky plavání, 
- tvorba harmonogramu výuky plavání na další školní rok 

- aktualizace dokumentace týkající se plavání 
 

Vzhledem k vývoji epidemiologické situace ve výskytu onemocnění COVID-19 nebyla výuka plavání 
do konce školního roku 2019/2020 zahájena. Z výše uvedených důvodů ZŠ a MŠ Brno, Husova 17 
vznikl finanční deficit týkající se platů pedagogů, jenž měli zajišťovat plavecký výcvik. Jako řešení 
tohoto stavu v souvislosti se zmírněním dopadu COVID-19 OŠMT MMB navrhuje dofinancování 
pedagogických pracovníků s celkovým úvazkem 2,31 za období od 11. 3. 2020 do 31. 8. 2020, a to v 

souladu s trojstrannou smlouvou uzavřenou mezi Statutárním městem Brnem, STAREZ-SPORT, a.s. a 

ZŠ a MŠ Brno, Husova 17 o zajištění plaveckého výcviku žáků základních škol města Brna.  

Jedná se o celkovou finanční částku ve výši 526.600,- Kč.  

 

Je třeba zmínit, že ZŠ a MŠ Brno, Husova 17 zajišťuje po pedagogické stránce kvalitně výuku plavání 
pro brněnské školy již řadu let, o čemž svědčí každoroční pozitivní zpětné vazby jak od samotných 
žáků, tak i od jejich rodičů a vedení smluvních škol.  

 

V rozpočtu statutárního města Brna na rok 2020, OŠMT, § 3113 - základní školy, položka 5164 – 

nájemné, je vyčleněna finanční částka ve výši 2.039.000,- Kč na náklady spojené s pronájmem bazénu 
Rašínova pro základní plavecký výcvik žáků základních škol. Vzhledem k tomu, že v době od 11. 3. 
2020 do 31. 8. 2020 nebyl pronájem bazénu hrazen, navrhuje OŠMT MMB, aby tyto finanční 
prostředky byly částečně použity na dofinancování pedagogických pracovníků ZŠ a MŠ Brno, Husova 

17.  

 

Součástí předkládaného materiálu je rozpočtové opatření, finanční prostředky jsou zaokrouhleny na 
tisíce.   
 

 

Strana 3 / 5



 

 

 

 

Komise výchovy a vzdělávání RMB materiál projednala dne 14. 9. 2020 

pro pro -- pro pro -- -- -- pro pro pro 

 

 

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R8/104 konané dne 16. 9. 2020 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 

pro pro pro   pro pro pro pro -----  pro pro pro 

 

Strana 4 / 5



v tis. Kč
Běžné  výdaje - přesun                                                                                                                                                
ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

7.9.2020 rozpočtu + - po  změně
6700 3113 5164 7670 Nájemné 2 039 -527 1 512
6700 3113 5331 Příspěvek na provoz p.o. - dofinancování pedagogických pracovníků zajišťujících výuku plavání 0 527 527

8246 ZŠ a MŠ Husova 17 527

Rozpočtové opatření 

Strana 5 / 5


